Российская Федерация

Ростовская область

Муниципальное образование «Октябрьский район»

Администрация Октябрьского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 24.10. 2011
              №735

            р.п.  Каменоломни

О мерах по борьбе со стихийными бедствиями, чрезвычайными ситуа-

циями на автомобильных  дорогах Октябрьского района в осенне- зимний период 2011-2012 г.г.

 В целях обеспечения безопасного и бесперебойного движения автотранспорта на дорогах района, обеспечения жизнедеятельности населения, своевременной информации и принятия незамедлительных и действенных  мер по ликвидации гололеда и снежных заносов при чрезвычайных ситуациях  в осенне-зимний период 2011-2012 г.г, руководствуясь  ч.8. ст. 51. Устава  муниципального  образования  « Октябрьский  район »
                                             ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Создать по согласованию с заинтересованными службами районный штаб по борьбе со стихийными бедствиями на автомобильных  дорогах Октябрьского района в осенне-зимний период 2011-2012 г.г. (приложение№1)
2.Утвердить организационные мероприятия по предотвращению  влияния неблагоприятных погодных условий на состояние автодорог и ликвидации их последствий (приложение №2).

4.Рекомендовать:                                                                                                             4.1. Главам  городского  и сельских поселений:                                                           - До 29.11.2011г. создать штабы по борьбе со стихийными бедствиями на автомобильных дорогах.
 - До 29.11.2011г. разработать и утвердить планы по выделению техники на содержание дорог поселения при чрезвычайных ситуациях в осеннее зимний период 2011-2012г.г.

- В срок до 30.11.2011г. проверить готовность выделяемой техники от организаций и хозяйств, находящихся на территории поселений, и представить донесения первому заместителю Главы Администрации Октябрьского района Зюзину И. Ю.  через отдел  ГО и ЧС Администрации Октябрьского района.

- В срок до 05.12.2011г. провести тренировки с привлекаемым персоналом хозяйств по борьбе со стихийными бедствиями на автомобильных  дорогах.

- Организовать работы и систему контроля по своевременной расчистке автомобильных дорог на закрепленных территориях.

- Организовать ежедневные доклады до 8.00 часов в ЕДДС Администрации Октябрьского района, о состоянии дорог и подъездных путей к населённым пунктам, начиная с 30. 11.2011 г. по тел. 2-02-22; 05; 112.

 4.2. Руководителям предприятий, организаций и хозяйств, привлекаемых к ликвидации чрезвычайных ситуаций:

- к 30.11.2011 г. через отдел ГО и ЧС Администрации Октябрьского района, представить начальнику штаба по борьбе со стихийными бедствиями на дорогах района следующие документы:

- информацию о наличии и готовности техники;

- приказы о назначении лиц, ответственных за готовность предприятия к борьбе со стихийными бедствиями на автомобильных дорогах;

-  согласно решения начальника штаба по борьбе со стихийными бедствиями, выделять технику для оказания помощи по расчистке снежных заносов на авто-мобильных дорогах Октябрьского района.

4.3. Руководителям предприятий, организаций и хозяйств Октябрьского района организовывать работы по очистке от снежных заносов дорог, являющихся подъездными путями к предприятиям, организациям, сельскохозяйственным объектам.

4.4.И.о. начальника отдела полиции №3 МУ МВД РФ «Новочеркасское»    (Киреев О.В.) силами ГИБДД оказывать помощь дорожной технике при проведении работ по расчистке в период образования снежных заносов и гололеда.                                                                                                                                                                                                              5.Ведущему специалисту ЕДДС Администрации Октябрьского района                      (Брашиной С.А.)  при получении предупреждений о неблагоприятных погодных условиях организовать оповещение организаций, предприятий и учреждений.                                                                                                                       6. Начальнику  отдела  ГО и ЧС Администрации Октябрьского района Киданову А. Г. обеспечить своевременную передачу обобщенных сведений о состоянии на автодорогах, начальнику штаба  по борьбе со стихийными бедствиями района и в департамент по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций Ростовской области.

7. Решение о ликвидации снежных заносов и гололёдообразования принимает начальник штаба  по борьбе со стихийными бедствиями  Зюзин И. Ю.
8. Контроль за исполнением данного постановления возложить на начальника  отдела  ГО и ЧС Администрации Октябрьского района Киданова А.Г.
9.Постановление Администрации Октябрьского района от 26 ноября 2010года №94 « О мерах по борьбе со стихийными бедствиями, чрезвычайными ситуациями на автомобильных дорогах Октябрьского района в осеннее-зимний период 2010-2011 года», отменить.
И.О.Главы

Октябрьского  района                                                        И.Ю.Зюзин.
 Приложение №1
        к постановлению     Администрации района

     от 24.10. 2011  № 735
                                                       ШТАБ

 По борьбе со стихийными бедствиями на автомобильных дорогах                                                                                                    Октябрьского района.

Зюзин И.Ю. – первый заместитель Главы Администрации Октябрьского района - начальник  штаба.                                                                                                                                  Пшонников. А.В. – заместитель  Главы Администрации Октябрьского района – заместитель начальника  штаба.                                                                                                                                                 Брашина  С.А. -  ведущий  специалист  ЕДДС Администрации Октябрьского района – секретарь  штаба
                                   ЧЛЕНЫ   ШТАБА:
1.Овчиева Л.Н.- заместитель Главы  Администрации Октябрьского района, начальник ФЭУ.

2.КидановА.Г. -  начальник  отдела ГО и ЧС Администрации Октябрьского района.

3.Подройкина В.В. – главный  врач МУЗ ЦРБ.

4.Хайруллов М.Р. -  начальник  ГУ « 28 отряда ФПС по  Ростовской  области » (по согласованию).

5.Киреев О.В. – и.о.начальника отдела полиции №3 МУ РФ «Новочеркасское» (по  согласованию)
6.Пущеленко В.Г. – начальник  МП  Октябрьского  района «Промтрансснаб»
7.Газанчян Н.Г - начальник  ГУП  РО «Октябрьское  ДРСУ » (по согласованию).

8.Галицкий А.М. -  директор  МП  ЖКХ.
9.Морнев А.В. -  инженер 1 категории Каменоломнинского линейно- технического  участка  центрального  узла  электросвязи  Ростовского филиала ОАО « ЮТК » (по  согласованию).
10. Полумиенко О. И. - директор  МУП «Октябрьская дирекция киносети» (по согласованию)

11.Главы  городского  и  сельских  поселений (по согласованию).

.

Управляющий  делами
       Администрации  района                                       Н.Н. Савченко.
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             Приложение № 2
       к Постановлению                      Администрации района

                                                                                             от 24.10. 2011  №735
                                    Организационные мероприятия
           по предотвращению влияния неблагоприятных погодных условий на состояние автодорог и ликвидации их последствий.

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения.
	Ответственные исполнители

	1.
	Создать и утвердить состав постоянно действующего штаба по предотвращению и ликвидации последствий стихийных явлений на автодорогах района
	до27.11. 2011 года.
	Начальник штаба-
Зюзин И. Ю.
начальник отдела ГО и ЧС Администрации Октябрьского района
Киданов А. Г.

	2.

	Проверить работоспособность диспетчерских пунктов привлекаемых организаций.
	29.11. 2011. года
	диспетчер           ЕДДС Администрации Октябрьского района

	3.
	Провести анализ наиболее вероятных участков образования гололёда и снежных заносов в период воздействия неблагоприятных погодных явлений за два предыдущих года и разработать мероприятия по обеспечению бесперебойного движения по автомобильным дорогам Октябрьского района при стихийных явлениях и ликвидации их последствий (снежные заносы, гололед,).
	29.11. 2011. года
	начальник отдела ГО и ЧС Администрации Октябрьского района
Киданов А. Г.

МУ«Служба Заказчика»-Бондаренко Р.Г.

Главы городского и сельских поселений

	4.
	 Подготовить объездные дороги на заносимых участках дорог.
	До 10.12. 2011 года
	начальник отдела ГО и ЧС Администрации Октябрьского района
Киданов А. Г.

МУ«Служба Заказчика»-Бондаренко Р.Г.      Главы городского и сельских  поселений

	5.

	Проведение тренировки по борьбе со снежными заносами с участием привлекаемого персонала предприятий и организаций района
	До 10.12. 2011. года
	начальник отдела ГО и ЧС Администрации Октябрьского района
Киданов А. Г.

МУ«Служба Заказчика»- Бондаренко Р.Г.  Главы  городского и сельских поселений

	6.
	Оповещение членов штаба, должностных лиц предприятий и организаций о надвигающихся неблагоприятных погодных условиях

	На период гололёдообразования и снежных заносов
	диспетчер ЕДДС Администрации Октябрьского района

	7.
	Обеспечить постоянное дежурство ответственных лиц организаций, для оперативного решения вопросов по ликвидации чрезвычайной ситуации
	На период снежных заносов
	начальник отдела ГО и ЧС Администрации Октябрьского района
Киданов А.Г. Должностные лица предприятий и организаций

	8.

	Организовать сбор и передачу сведений о ходе расчистки снежных заносов в Департамент по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций Ростовской области.

	На период снежных заносов
	начальник отдела ГО и ЧС Администрации Октябрьского района
 Киданов А.Г.
диспетчер ЕДДС Администрации Октябрьского района

	9.
	Главам  городского  и  сельских  поселений  подготовить  места  для  эвакуируемых  людей  с  трассы  М – 4  и  М – 19 , (общественные  здания  с  пищеблоком  и  канализацией ); Предусмотреть  вопросы  медицинского  обеспечения,  продовольствия,  заправкой  ГСМ,  обеспечение связью, транспорт  для эвакуации людей  и  технику  для  расчистки снежных  заносов.
	На  период  снежных  заносов
	начальник отдела ГО и ЧС Администрации Октябрьского района
 Киданов А.Г,
Главы Красюковского, Краснокутского и Коммунарского сельских поселений,
должностные  лица  предприятий  и  организаций.

	10.
	Руководителю МУ «Служба  заказчика», Главам  городского и сельских поселений разработать  планы  по эвакуации  людей  с межпоселковых автодорог, предусмотреть вопросы:  размещения ( здания  с  пищеблоком  и  канализацией ),  медицинское обеспечение,  транспорт  для  эвакуации, продовольствие, заправка  ГСМ, связь, техника  для  расчистки  дорог.
	На  период  снежных  заносов
	МУ «Служба  Заказчика» - Бондаренко Р.Г.,  Главы  городского и сельских поселений.

Управляющий  делами                                                                             Администрации  района                                       Н.Н. Савченко.